



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 августа 2021 г. № 1408

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 25 августа 2021 г. № 1408

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации**

1. В Правилах разработки и утверждения профессиональных стандартов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 января 2013 г. № 23 "О Правилах разработки и утверждения профессиональных стандартов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 4, ст. 293; 2014, № 39, ст. 5266; 2016, № 21, ст. 3002; 2018, № 8, ст. 1210):

а) в пункте 8¹ слова "союза "Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих кадров "Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)" (далее - союз)" заменить словами "автономной некоммерческой организации "Агентство развития профессионального мастерства (Ворлдскиллс Россия)" (далее - Агентство)";

б) в пункте 8² слово "союз" в соответствующем падеже заменить словом "Агентство" в соответствующем падеже;

в) в пункте 9 слово "союза" заменить словом "Агентства";

г) в пункте 13:

в абзаце втором слово "союз" в соответствующем падеже заменить словом "Агентство" в соответствующем падеже;

в абзаце третьем слова "предложений союза" заменить словами "предложений Агентства", слова "разработчика, союза" заменить словами "разработчика, Агентства";

в абзаце четвертом слово "союзом" заменить словом "Агентством";

д) в пункте 14 слово "союзом" заменить словом "Агентством".

2. В пункте 7 Правил формирования, ведения и актуализации государственного информационного ресурса "Справочник профессий", утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 18 мая 2017 г. № 590 "О формировании, ведении и об актуализации государственного информационного ресурса "Справочник профессий" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 22, ст. 3148):

а) абзац девятый подпункта "а" изложить в следующей редакции:

"автономной некоммерческой организации "Агентство развития профессионального мастерства (Ворлдскиллс Россия)";";

б) в подпункте "в" слова "союза "Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих кадров "Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)" заменить словами "автономной некоммерческой организации "Агентство развития профессионального мастерства (Ворлдскиллс Россия)".

3. В Положении о премировании победителей и призеров национальных и международных чемпионатов по профессиональному мастерству по стандартам "Ворлдскиллс", а также их тренеров (экспертов), утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июля 2018 г. № 807 "О премиях победителям и призерам национальных и международных чемпионатов по профессиональному мастерству по стандартам "Ворлдскиллс", а также их тренерам (экспертам)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 29, ст. 4446; 2019, № 47, ст. 6666):

а) в пункте 2:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"Агентство" - унитарная некоммерческая организация, не имеющая членства, осуществляющая деятельность, направленную на развитие движения "Ворлдскиллс" в Российской Федерации;";

в абзаце восьмом слово "союза" заменить словом "Агентства";

б) в пункте 3 слово "союз" в соответствующем падеже заменить словом "Агентство" в соответствующем падеже;

в) в абзаце первом пункта 8 слово "союз" заменить словом "Агентство";

г) в пункте 9 слово "Союз" заменить словом "Агентство";

д) в пункте 10 слово "союзом" заменить словом "Агентством".

4. В позициях 4 и 5 плана мероприятий по реализации в 2019 - 2022 годах Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2017 - 2022 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2019 г. № 2943-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 51, ст. 7672), слова "союз "Агентство развития профессиональных

сообществ и рабочих кадров "Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)" заменить словами "автономная некоммерческая организация "Агентство развития профессионального мастерства (Ворлдскиллс Россия)".
